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
„Die chemischen Lösungen atmet der Res-
taurator ständig ein – das tut der Gesund-
heit überhaupt nicht gut.“ Wachs oder
Harz hätten zudem den Vorteil, dass man
bei einem weiteren Schaden nicht das ge-
samte Möbelstück noch einmal behandeln
müsste, sondern nur die defekte Stelle.

Die alte Dame von Gianbattista Basile
ist wieder gesund und strahlt in mittelalter-
lichem Glanz. Franz Xaver Beer ist jedes
Mal stolz, wenn er einen Patienten erfolg-
reich behandelt hat. Nur einen Auftrag hat
er abgelehnt: Als jemand ihn bat, aus einer
französischen Kommode aus dem 18. Jahr-
hundert eine Hundehütte zu machen.

RECHT SO

Da ist der Wurm drin: Gianbattista Basile arbeitet an einer alten Truhe, die schon bessere Tage gesehen hat. Der Möbelrestaurator achtet bei seiner Arbeit darauf,
möglichst den Originalzustand des guten Stücks wiederherzustellen.  FOTO: FELICITAS WITTE

Für die Behandlung
gegen Wurmbefall gibt es
kein Standardrezept
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Man muss die Geschichte eines
Möbelstücks erspüren,
um ihm den Glanz zurückzugeben

Die aufgemöbelte alte Dame
Restauratoren wie Gianbattista Basile gehen mit der Akribie eines Arztes vor, wenn sie antike Möbel wiederherstellen. Ein umfassendes Wissen über
Merkmale einzelner Epochen und Behandlungsmethoden sowie das richtige Werkzeug sind dabei unerlässlich

Mieter dürfen ein Katzengitter anbrin-
gen, sofern es nicht auffällig ist und nicht
in die Bausubstanz eingreift. FOTO: DDP

Beilagenredaktion
Telefon 089/21 83-305, Fax -77 76
sz-beilagen@sueddeutsche.de

TSC..
FROHES FEST UND BESTE WÜNSCHE FÜR 2013!

Auch im neuen Jahr suchen viele unserer Kunden ein neues Zuhause!
Besuchen Sie uns doch einmal im Internet: www.tsc-immobilien.de

:TSC IMMOBILIEN CONSULTING GMBH 08151-911 462

www.mrlodge.de I +49 (0)89 - 34 08 230

Optimal vermieten? Und das
flexibel und ohne Aufwand?

Wir kümmern uns darum, dass Sie sich um (fast)
nichts kümmern müssen: Mr. Lodge, die größte
Agentur für möblierte Vermietung auf Zeit von
Wohnungen und Häusern in und um München.

Suche im Auftrag

für Mitarbeiter großer

Firmen: BMW, EADS,

gute Wohnungen und Häuser

Komplettservice für Vermieter & Mieter

KPMG,

Allianz -

Tel: 089 / 31 90 87 63

www. .demuc immobilien

neue Homepage

Wir suchen für Mitarbeiter von
LINDE, ADAC, ALLIANZ

dringend Whg’n/Häuser zur Miete. Für
Vermieter entstehen keinerlei Kosten.

Wir freuen uns auf Ihren Anruf!
www.stopnitzer-immobilien.de 089-99 750 563

Neubau - Puchheim - Provisionsfrei 
4-Zi.-Wohnung, 2. OG, Balkon, ca. 94m²
Wohnfläche, Kaltmiete 1.285,-,€ zzgl. NK 3,- €
/m², 3 MM Kaution, inkl. 2 PKW-Stellpl. à 45,-
€/Monat, Bezugsfertig. Provisionsfrei für den
Mieter. www.puchheim-green.de, Beratung
in der Musterwohnung nach persönlicher
Terminvereinbarung, 8089/54304304

Provisionsfrei in Hilgertshausen/Tandern!
Lkrs. Dachau, MVV-Anschl., 3 ZKB ca. 85m²
zu verm. Kl. Garten absolut ruhig, € 630,-
+NK+KT. 808250/997990 Mo-Fr 8-12 Uhr

Mainburg: Familienfreundliche Doppelhaus-
hälfte zu vermieten, neu renoviert, 145m²,
5 Zimmer, Küche mit EBK, Garage und Gar-
ten. Miete € 900,-. 808751/3372

Altersruhesitz 
im Allgäu

3 Neubau-Whg., geh. Ausst., barriere-
arm, 91 - 171m², in 3-Fam.Haus 
v. priv., Tel.: 0151 / 14713402

Helle großzügige 3-Zimmer-Wohnung 
Super See- u. Bergsicht, 2.OG,  92 m²,
200m v. Bodensee Nonnenhorn/Lindau neu
renov., Erstbez. ab 1.1., 1000 € KM+Nk
Kt.+PV. Anfragen  ?ZS1907377 an SZ

Gaißach, Nä. Bad Tölz, 4 Zi.-Whg., 130m²,
Kü., 2 Bäd., S-Blk., Gge., kl. Grt., prov.frei,
NR, Kaminanschl., Ki.gart.-/Bhf.-Nä., 900,-
€ KM, z. 01.03.2013 808042/4322

1A-saniertes Altstadthaus Landsberg,
4,5  Zi., 140 m² Wfl., € 1.300,- Miete

kalt, frei ab sofort,0172-8584878
www.sz.de/immobilienmarkt

Exposé-Nr.: E936805

Seniorenwohnungen  Lkr. LL
Sonnig-helle Komfortwohnungen, Lift, Parkett, EBK,
barrierefrei. Miete ca. 57m² ab 469,- €/mtl. kalt, Kauf
v. 53 - 112 m² ab 136 000,- € (auch z. Wertanlage)

Fa.  8 08191/3057520

Sonnige 2 Zi., EBK, Bad, 57m² prov.frei Bal-
kon+Markise, betreutes Wohnen ab 60 J.,
Cosimagarten, 5. OG, sonnig, ruhig, Aus-
sicht, MVV-Anb., KM 850, NK 200, ab so-
fort � 0173 5778520

Sonnig-helle Seniorenwohnung, in Diessen
a. Ammersee, Lift, EBK, barrierefrei. 2 Zi/
Kü/Bad 51m² Südwest Kalt  500,- €/ mtl.
Fa. 808191/3057520

300 Jahre altes liebevoll saniertes
Bauernhaus bei Kirchdorf in Tirol
240m² WFL. mit 2000m² Grund in
kleinem Dorfverbund 6 Zimmer, 2
Bäder u. Wohnküche für mtl. 1430,-
+NK ab sofort 80043/53528256

Rustikale Fewo, in Toplage von Reith b.
Kitzbühel, ab sofort längerfr. zu verm.
150m² Wfl./Nfl., 3 SZ, 3 Bäder, off. Wohn/
Eßbereich, Wellness. 80043/6765018682

Südtirol/Pfalzen, ruhige, sonnige 4 ZKB, 
möbl., Blk., Ke., TG, ab sofort zu 
vermieten. VB 850,- € + NK
H 0039/3487498078, Email eklaus@dnet.it

AkuRat Service Real Estate e.K.

***DRINGEND GESUCHT***
langfristig - für Unternehmen der

Luft- und Raumfahrt
Häuser & Wohnungen 

089219641 09�
AkuRat Service Group

***DRINGEND GESUCHT***
langfristig - für Unternehmen der

Luft- und Raumfahrt
Häuser & Wohnungen 

089 21 96 41 09�

Einfamilien-, DHH u. RMH
Häuser im Münchner Osten

Immobilien Konert
8089/93940-450, Fax 452

in allen Größen und Preislagen
dringend gesucht.

Suche Praxisräume in Ottobrunn 
ab sofort bis 1200 Euro 8089/95477832

Ärztin (habilitiert) 
in ltd. Position

sucht 2-3 Zi. Wohnung ab 1.4.2013, ruhig
und hell, gerne Balkon oder Terrasse, Stell-
platz o. Garage �� 0173-3515729

Sympathisches, junges Paar (28 J.) sucht
2-3 Zi.-DG-Whg. mit Terr./Balkon in M-Zen-
trum. Nichtraucher, keine Haustiere, keine
Instrumente. Beruf: Wirtschaftsprüferin u.
Konditor, €1400,- warm 80176/22979185

Hausärztin sucht Whg.
Suche ab sofort 2-3 Zi.-Whg. in München 
U-Sendling, Thalkirchen, U-Giesing oder Au.
Zuschriften unter ?ZS7076500

EPA Beamte sucht 3-4 Zi.-Wohnung ab
1.01.2013 oder 1.02.2013 in Isar-Vorstadt,
Au-Haidhausen, Lehel, Altstadt, Schwabing
zu mieten. yannchabod@googlemail.com

Gutverdienender Jurist sucht: 
zentrale, ruhige Wohnung ab 1.2.13. Bis
max. 1500 € Gepflegt und gute Ausstattung 
�� 0176/96066967

www.airbnb.de möbl. Zi./Whg. für Tage/
Monate/Jahre lfd. ges.  8040/609464484

1 Zi.-App., provsionsfrei, Dipl.-Kfm., 45 J., 
sucht schönes 1 Zi.-Appartment, 
provisionsfrei, ab 1.1.13, Innenstadt-
bereich, bis 750 Euro, mit EBK, 
andreas.sk@t-online.de �� 0171/7349197 
Zuschriften unter ??ZS7076506

Single-Whg. bis max. 800,- WM in M ges.
Dipl.-Ing, M, 45 J., NR, alleinstehend, sucht
ab Feb. eine 1-2 Zi.-Whg. in München, 
gerne mit Balkon und EBK. 
EMail: ulrich@vormbrock.ch

Junge Frau + kl. Katze sucht 2-Zi.-Whg./
od. kl. Häuschen mit Garten, WM ca. 350,-,
Raum Bayern, v.Priv. 80152/37393745

Fachwirtin su. 1,5 - 2 Zi.-Whg. bis 600 €

warm. Fachwirtin in unbefristeter Festan-
stellung, 32 J., NR, ruhig, ohne Kinder/Tie-
re su. 1,5-2 Zi.Whg. mit EBK+Balkon (kein
EG, Lift nicht wichtig) bis 600 € warm in S-
Bahn-Nähe (Stammstrecke) od. U-Bahn An-
bindung U2 od. U3 ab sofort/bis spätestens
15.02.2013. EMail: malika@ich.ms 
Zuschriften unter ??ZS7076547

Innenarchitektin mit Liebe zum Detail. Seit
vielen Jahren im Bereich Lichtdesign tätig,
fröhliches u. offenes Wesen, NR. Ich schät-
ze sehr einen schönen Altbau, bin aber
auch offen für anderes! Balkon wünschens-
wert, viel Tageslicht. Einzug flexibel, gerne
zeitnah! EMail: wohnung_mue@gmx.de

Ferienwohnung A-Lech-Zürs/Arlberg 
4,5 Zi., 78 m² Wfl. - ideal für 2 Familien, 
1. Etage, möbliert, Miete auf Anfrage,

+43 664 9940470; patsmily@gmail.com
www.sz.de/immobilienmarkt

Exposé-Nr.: E938154

2-Zi.-Whg., prov.frei f. Dame im Ruhestand
Milbertshofen, Schwabing, Bogenhausen,
ca.55m², WM bis € 1000,- 8089/41857120

Wohnung im Zentrum
Jg. Manager sucht ab sofort 2-ZKB Altbau
bis 800,- €, 80821/43979351 ab19 Uhr.

Solventer Dipl. Informatiker (TÜV Süd AG)
sucht 35m²+ im Westend/Lehel/Altstadt 
Bis 850 € warm 0176/83059838

Exklusive 115m² - Wohnung in Kirchberg/
Kitzbühel mit Blick auf Kitzbüheler Alpen,
2 große Balkons, Autoabstellplatz, langfris-
tig zu vermieten, 
Kontakt: 8+43/664 4024933 

Kitzbühel (Golfplatz Schwarzsee) Haus (5
Zi, 2 BZ, 2 Kamin) v.privat �� 01738641769

Kirchberg b. Kitzbühel: Luxuriöse FEWOs
von 60 - 200m² in sonniger Traumlage lang-
fristig zu vermieten. �� +43/5357/2806

Kössen/Tirol,  Mais.-Whg.,  120m², 2 Bäder,
3 Blk., Gge., Garten, langfr., WM € 1000,-
3MM KT, ab 1. Jan., 80043/699/10558982

Neue Whg., Nä. Kitzbühel, ganzjährig, in
6363 Westendorf, 2 Zi., 75m², sonn. Lage,
680,- €. 80043/664/8516018

Zuhaus, Nähe Kundl,  € 350,- + NK, 
RP Immobilien seit 1977 808031/32403

TG-Stellplätze Schwabing Nh. Luitpoldpark,
Duplex, € 45,- (unten und oben) 
zu vermieten  8089/5025562

Unterföhring/Blumenstr., TG-Stellpl., ab
1.1.2013, € 42,- 8089/9503891

TG, Einzelgarage, Mü.-Solln, Goldbergstr. 4,
ab sofort zu verm., 50,- mtl. 808824/8330

TG-Duplex, Gabelsbergerstr. 89, ab 1.1.13
€ 70,-/Monat • HV Tel.089/278 298-58

TG N. Sonnenstr., € 80,- 8 089/641 50 95

Netter Handwerker mit Familie 
39/43/11 J. sucht langfr.Whg in M-Stadt,
3 Zi., bei Bedarf wird prof. Renov.-/Sa-
nierung gerne übern. Tel. 089-21031464

Junges Paar (BMW-Mitarbeiter) sucht 
3-4 Zi.-Whg. in München-West z. Miete od.
Kauf,  E-Mail: kgollmann@alice.de

Neubau - Puchheim - Provisionsfrei 
4-Zi.-Wohnung, 1. OG, Balkon, ca. 106 m²
Wohnfläche, Kaltmiete 1.330,-,€ zzgl. NK 3,- €
/m², 3 MM Kaution, inkl. 2 PKW-Stellpl. à 45,-
€/Monat, Bezugsfertig. Provisionsfrei für den
Mieter. www.puchheim-green.de, Beratung
in der Musterwohnung nach persönlicher
Terminvereinbarung, 8089/54304304

Dachgeschosswohnung in Gröbenzell, 
2 Zi.-Wohnung in kl. Wohnanlage, ruhig,
Dachterrasse, Einbauküche, Tiefgarage,
Keller, Waschküche u. Trockenraum, 
S-Bahn in 5 Min. zu Fuß erreichbar, 750,-
Miete, 50,- TG, 100,- NK-Vorauszahl. 
Zum 01.01.2013 80174/3419536

Exklusive Objekte
Wohnungen
Mietangebote/-gesuche

Betreutes Wohnen/Senioren-Wohnen
Mietangebote/-gesuche

Internationale Objekte Mietangebote/-gesuche

Garagen/Stellplätze
Mietangebote/-gesuche

BY
Bayern

Wohnungen Mietangebote

BY
Bayern

Häuser Mietangebote

DAH
Landkreis Dachau

Wohnungen Mietangebote

FFB
Landkreis Fürstenfeldbruck

Wohnungen Mietangebote
Gewerbliche Objekte
allgemein Mietgesuche

Häuser Mietgesuche

Wohnungen allgemein
Mietgesuche

Wohnungen allgemein Mietgesuche

1- und 1½-Zimmer-
Appartements
Mietgesuche

2- und 2½-Zimmer-
Wohnungen Mietgesuche

3- und 3½-Zimmer-
Wohnungen Mietgesuche

Abkürzungen 
Immobilien- und Mietmarkt
Wir beraten Sie gerne unter Tel.  0 89/21 83 - 10 10

AB Altbau
Abstka. Abstellkammer
App. Appartement
Ausst. Ausstattung
behindger. behindertengerecht
Bj. Baujahr
BK Betriebskosten
Blk. Balkon
Bung. Bungalow
DG Dachgeschoss
DH Doppelhaus
DHH Doppelhaushälfte
DT Dachterrasse
EBK Einbauküche
EG Erdgeschoss
EFH Einfamilienhaus
ELW Einliegerwohnung
ETW Eigentumswohnung
FbH Fußbodenheizung
Gart. Garten
Gge. Garage
Grdst. Grundstück
Hobbyr. Hobbyraum
Hzg. Heizung
KP Kaufpreis
kpl. komplett
Kü. Küche
LuxAusst. Luxusausstattung
MFH Mehrfamilienhaus
Mais. Maisonette
Mans. Mansarde
Nfl. Nutzfläche

NK Nebenkosten
Ölhzg. Ölheizung
OG Obergeschoss
prov.fr. provisionsfrei
REH Reiheneckhaus
renov. renoviert
renov.bed. renovierungsbedürftig
restaur. restauriert
RH Reihenhaus
RMH Reihenmittelhaus
rhg.gel. ruhig gelegen
Sout. Souterrain
SZ Schlafzimmer
Tepp. Teppich
Terr. Terrasse
TG Tiefgarage
VB Verhandlungsbasis
WE Wohneinheit
Wfl. Wohnfläche
Whg. Wohnung
WiGart. Wintergarten
WZ Wohnzimmer
ZKB Zimmer, Küche, Bad
ZH Zentralheizung
Zi. Zimmer

www.sz.de/immobilienmarkt

Die besten wwwohnun-
gen auf einen Blick.

Die Homepage für Ihr
neues Zuhause.
www.sz.de/immobilienmarkt
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